S P A T

15

I
H

I
S

SEPTIFORME PRODIGIUM

ORBIS, ET URBIS.

A BOETI, QUÆ DUCIT NOMEN, VEL NOMINIS OMEN:

MAPPA THEOGRAPHICA, SIVE HEPTALOGUS,

SEPTEM MUNDI MIRABILIA

SIMULTER LATEBRANS, ET ELUCUBRANS, QUORUM
admirabile, perspe&tabiie ac constructur objectum

IN SERAPHICO HYERARCHICO CONSISTORIO

PRO VVANDALICO ELIGENDO HYERARCHA

Sacri Pneumatis hedysmate congregato in Plagati præinlyto Delubro,
Municipali Domo

CIVITATIS HISPANIENSIS

(AB HISPALI SIQUIDEM DICTA FUIT HISPANIA HISPALIA)

per septem Diatribas distributa exegeticas, & æncomiasticas, periochas,
& minervales.

CUJUS CONGESTUS NOMARCHIAM TENEBIT MEDIAM

R. A. P. Rmus. Fr. ANTONIUS JOANNES DE MOLINA

LECTOR ANTIQVUS, BIS EX PROVINCIALIS MINISTER

Provinciæ S. Joannis Bap. Visitator, & Pater Alcantarenfis Familiæ, Com-

missarius Generalis Delegatus pro Discalceatis, Commissarius etiam Ge-

neralis pro familia Cismontana, & Visitator
Apostolicus.

SCOENA, ET ORCHESTRA PARABITUR ADMIRABILIS A DIE

6. usque ad 9. Junij ann. ut in sequenti

CHRONICON.

neC uniVersa facies singulis partibus
aVferet aDmirationeM.

HISPALI: In Offic. JOSEPHI PADRINO, in vico Genuens.

MAPPA THEOGRAPHICA SIVE SERIES CONGRESSUS.

Venite, & videte opera Domini... prodigia super terram. Ex Psalm. 45.

Non Vertumai Poniæ Amalii formas in corpore miras, ut Propertius:
Quid in rare meas tot in una corpore formas?

Non sortilegæ in Daphni nMedæ metamorphosin, ut Ovidius, Prothæi spectra, nec Circe monstra, Ollæ myca, Ponti lauros, Arcadiæ flores, aromata Pindi (Virg.) sed inassueta Prodigia (Raynerus) Miracula (Arab.) Mirabilia (Syrus) præconissant Filii Corè, sive Crucis in Psalmo pro Arcanis Sapientiæ, eruditionis (Steuchus) & doctrinæ (Maluend.) id est, pro Mysteriis Vocationis (Leblanc) gentium spiritualium in mirabilem concordiam. Gratuatur Psalmiten Cygnus pro insigni auxilio Civitati Sanctæ divinitus collato; ideo dicitur: *Deus noster refugium, & virtus.* Virtus, de qua Apostolus: *nos predicamus Christum Crucifixum: ipsi vocati Dei virtutem.* Non enim in hac Civitate debacchationes Veneris, Dianæ hospiticia, & Ceteris liturgia sacra, sed Deus est in medio ejus: *ubi duo, vel tres congregati fuerint in nomine meo in medio eorum sum.* Tamquam Columna (Leblanc) in medio ædifici, illud sustentans, quasi Crucifixus (idem) in medio ejus, & ideo non commovebitur. En Hispalim. Hercle enim *HIS PALIS* Crucifixus, *HIS-PALIS* columna est Christus urbi Hispalensi Seraphicæ. *HIS-PALIS* in modum Crucis quasi quadrigeminis columnis Hercules ædificavit, *HIS-PALIS*, sive Thau Crucis littera Franciscus suam Coloniam velut alter Alcides. Crucis pali stemmata sunt, & Urbis columnæ. Crucis arboreximia Vexillum Vandalicæ Peninsulæ est, & Columna diploma. Igitur Crucifixus in medio ejus tamquam Columna, non commovebitur in Civitate, in Francisciadum familia. Hunc fluminis impetus lætificat Civitatem. Læto, perennique cursu (Paraphr) ex sacro Dei throno, decurrentes gratiarum rivi creant. Flumen lætificat, id est, (D. Amb.) Spiritus Sanctus. De quo Isaias: *ecce ego decurram in vos sicut fluvius Pacis. Replens totam domum, ubi adsunt sedentes (Aët.) Seniores, occupantes thronos, Judices, Electores (Silv.) & torrente voluptatis potans Minores: quia: Spiritus (D. Amb. Hug.) ima perit, & vacua replet, juxta illud Isaiæ, super quem requiescet Spiritus meus, nisi super humilem, & quiescet?* Sic sanctificavit tabernaculum suam Altissimus. Non domum permanentium (Cayet.) sed tabernaculum peregrinantium. Minorum, qui sunt *Peregrini, & Advenæ in hoc sæculo in paupertate, & humilitate.* Sed cur istam lætificat Civitatem? Quia illam solus Deus ædificavit. Pleræque Urbes aut Deos sibi conditores affinxerunt, aut Heroes filios Deorum, quomodo Euripides divinas Athenas appellavit à Cecrope (Julius Firm.) & Minerva originem revocando. Ast Civitas Seraphica ab Artifice Deo, vel quia mundi machinam Architeton creando tradidit Francisco, vel quia ejus Religio in Evangelii fundo, & quinque nodosi funiculi Plagarum Christi perpendiculo celsum Dei opificium evasit. Venite igitur ad eam. Vocavit Jacob filios (Genes.) & ait eis: congregamini. Enumeravit Generalis Nomarcha expeditos vernaculos suos, & ecce, concilium vocat: tenuit nulla mora vocatos. Congregatæ sunt gentes, dabit novus Legislator vocem suam, mota est terra Minorum in novum cœlum,

lum, & novam terram. Dabit novus Dynasta imperii vocem, non confringentis cedres, non in magnificentia, sed in virtute, de qua Hieruspeus Psalmsista: *fiat pax in virtute tua, cum ordo monasticus, & monarchicus resultet ex armonia pacis.* Bap. Mant:

Pax plenum virtutis opus...

Sydera pace vigent consilium terrea pace:

...nil placitum est sine pace Deo.

Inonat propterea: arcum conteret, & confringet arma, quod latebrat specimen capicularis cœtus, in quo Seraphica filiastra terribilis acies (Ghis!) per conventum, Castrorum (Hug. Vi&) per procinctum, ordinata (Lebl) per consensum, corusciferis Subtilis Doctoris jaculis confringet potentis arcum, scutum, gladium, & bellum per vespertinas lucas, Oceanum ter Phœbo subtervolvente Qua drigam; dumque accedentibus Mythagogis ad cor Evangelii altum, & Biblici cedri medullam aquilinis enucleandam obtutibus, exaltabitur Deus per quatuor matutinas faces, solvente jam Phaetonte quadrupedantum ignisflorum capistros. In tanto undequaque specioso microcosmo Seraphico microscopio venite, & videte opera Dei, quæ posuit mirabilia. Vidit Deus cuncta, quæ fecerat in principio, in Capitulo (Alap.) & erant valde bona; quia ex eis (Abul.) consurgebat ordo *Admirabilis* universi Videte autem in Francisco cuncta, quæ congregavit, & scrutabimini in Hispalica urbe Mirabilia, ut hic ad impleatur Hispanicum axioma:

QUIEN NO HA VISTO A SEVILLA
NO HA VISTO MARABILLA.

Septem Miracula, quia natura gaudet (Phil.) septenario, declamavit Orbis, expectavit aviditas Alexandri. Mirabilia septem septiformi Spiritu buccinabit Hispal, illustrabit humilitas Francisci, qui non ambulavit in magnis, neque in mirabilibus super se. Septem Orbis exitere miracula; templum Ephesinæ Dianæ. Rhodæ Colossus. Statua Jovis Athlantis. Arthemisiæ Mausoleum. Pharion Turris. Babylonica Pyramis, & Semiramis Pensile. Hæc iconita miraberis in Majori Minori Gurgustid, non veluti exquisita (Engelg.) artis miracula, sed miranda Lucis opera primori gratiæ collineata penicillo. Videbis, & afflues mirabitur, & dilatabitur cor tuum, dicens: *Confitemini Domino, qui facit Mirabilia magna solus.* Si enim Orbis mirabilia obstupere nomen Alexandri, siluitque terra Reg. in conspectu ejus; celsiori jure obstupescunt obtutum Francisci, in quo memoriam fecit Dominus Mirabilium suorum. Sileant ergo Mirabilia Orbis ad Hispalensis Urbis mirabilia. Et cum Mart. in Amph. Cæs,

Barbara Pyramidum sileant miracula Memphis,

Afiduus jactet nec Babilona labor.

Nec triviva templo molles laudentur honores